disingkat Kemenag RI, sedangkan Departemen awalnya disingkat dengan

Depag RI adalah sebuah intansi pemerintah yang indonesia yang mengurus

bidang Agama. Dalam peraturan Undang Undang Dasar 1945 yang

ditetapkan sehari setelah proklamasi kemerdekaan 17 Agustus 1945 (9

Ramadhan 1364 Hijriyah) yang menetapkan bahwa dasar dasar politik

negara terhadap kehidupan beragama, yaitu : “Negara yang berdasarkan

atas Ketuhanan Yang Maha Esa dan Negara menjamin kemerdekaan

setiap penduduk untuk memeluk agamanya masing masing dan untuk

beribadah menurut agamanya dan kepercayaan nya”